Câmara Municipal de Votuporanga
PALÁCIO 8 DE AGOSTO

Documento assinado digitalmente nos termos da Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara Municipal de
Votuporanga, conforme impressão à margem direita.

Praça “Vereador Viana Filho” - Vila América

CEP 15.502.105 – Fone/Fax (17)3421.1188 – 0800 775 1188

CNPJ 49.677.917/0001-14

www.camaravotuporanga.sp.gov.br

OFÍCIO DO GABINETE Nº 638/2025/GV/MARCÃO BRAZ

VOTUPORANGA/SP, 20 de fevereiro de 2025.

À Excelentíssima Senhora
ADRIANA VENTURA
Deputada Federal
Brasília - DF

Assunto: SOLICITA EMENDA PARLAMENTAR PARA A INSTALAÇÃO DE AQUECEDOR DE
PISCINA DO COMPLEXO AQUÁTICO MUNICIPAL PROF. LUIZ CARLOS TOLONI.

Ilustríssima Senhora,

Com nossos cordiais cumprimentos, dirigimo-nos a Vossa Senhoria para solicitar a
apresentação de emenda parlamentar destinada à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, com o
objetivo de viabilizar a instalação de um aquecedor para a piscina do Complexo Aquático Municipal
Prof. Luiz Carlos Toloni.

O espaço é amplamente utilizado para aulas de natação e iniciação de atletas, atendendo
crianças e adultos, além de contar com um projeto exclusivo de natação para crianças autistas. A
instalação do aquecedor proporcionará melhores condições de uso aos frequentadores, garantindo
a continuidade e o aprimoramento das atividades oferecidas.

Dessa forma, solicitamos o vosso empenho na destinação de recursos para essa importante
melhoria, que beneficiará diretamente a comunidade.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

MARCÃO BRAZ
VEREADOR

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: M
A

R
C

Ã
 O

 B
R

A
Z

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
),

 u
til

iz
e

o
se

u
va

lid
ad

or
 p

re
fe

re
nc

ia
l.

e-
C

A
M

 |
P

R
O

C
E

S
S

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 |

<
<

<
>

>
>

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

F
IC

IA
L<

<
<

>
>

>
 D

A
T

A
 /

H
O

R
A

: 2
0/

02
/2

02
5

10
:0

1:
38

  |
 C

Â
 M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 V
O

T
U

P
O

R
A

N
G

A
/S

P
.

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
E

S
S

O
: P

R
O

T
M

-5
87

24
R

-1
J6

K
1W

-2
E

1G
0T

 |
P

ar
a

va
lid

ar
 a

ce
ss

e
no

ss
o

P
or

ta
l e

m
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

av
ot

up
or

an
ga

.s
p.

go
v.

br
.

		2025-02-20T13:45:02+0000
	Not specified